[image: logo coordenaçao][image: http://www.quimica.ufpb.br/image/logoUFPB%20transp.gif]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE BIOTECNOLOGIA
COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA

REQUERIMENTO – APROVEITAMENTO DE DISCIPLINA

Eu, ___________________________________________________________ discente do Curso de Bacharelado em Biotecnologia do Centro de Biotecnologia da Universidade Federal da Paraíba, matrícula nº ___________________, venho requerer de V.S.ª, nos termos do Capítulo IX da Resolução nº 29/2020 do CONSEPE/UFPB, o aproveitamento da disciplina abaixo relacionada, cursada na ___________________, para integralização da disciplina da ____________________, código ____________, da estrutura curricular do curso de Graduação em Biotecnologia, conforme documentos comprobatórios em anexo.
	DISCIPLINA(S) CURSADAS EM OUTRO CURSO OU INSTITUIÇÃO
	CÓDIGO
	ANO

	DISCIPLINA A SER APROVEITADA NO CURSO DE CIÊNCIA DE DADOS PARA NEGÓCIOS
	CÓDIGO
	ANO

Nestes termos, pede deferimento,

__________________________________________
Digite aqui seu nome completo aqui e assine acima

João Pessoa - PB, _____ de _________________ de ________.
Universidade Federal da Paraíba - UFPB
Centro de Biotecnologia
image1.png
—

2amnk)
COORDENAGAO DE CURSO
(( é E )) GRADUACAO EM BIOTECNOLOGIA
CBiotec
O S

N —

image2.gif